
Na temelju članka 35. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01-vjeroodostojno tumačenje), 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), 

članaka 4. stavka 3., 9. i 89. stavaka 1. i 2. Zakona o vodnim uslugama („Narodne novine“, broj 

66/19) te članka 26. Statuta Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule 3/18 i 3/21), Gradsko 

vijeće Grada Korčule je na 9. sjednici održanoj dana 8. srpnja 2022. godine donijelo 

 

O D L U K U 

o prijenosu prava vlasništva komunalnih vodnih građevina za javnu odvodnju na području 

Grada Korčule u vlasništvo NPKLM vodovod d.o.o. 

 

Članak 1. 

Utvrđuje se da je Grad Korčula, Trg Antuna i Stjepana Radića 1, 20260 Korčula, OIB: 

92770362982, vlasnik komunalnih vodnih građevina za javnu odvodnju na području Grada Korčule. 

 

Članak 2. 

Sve komunalne vodne građevine  iz članka 1. ove Odluke prenose se bez naknade u vlasništvo 

NPKLM vodovoda d.o.o., Put sv. Luke 1, 20260 Korčula, OIB: 29816848178, trgovačkog društva u 

suvlasništvu Grada Korčule koje ispunjava zakonom propisane uvjete za obavljanje vodnih usluga 

odvodnje, te je za tu djelatnost registrirano pri Trgovačkom sudu u Dubrovniku. 

NPKLM vodovod d.o.o., Put sv. Luke 1, 20260 Korčula, OIB: 29816848178, će upravljati 

komunalnim vodnim građevinama iz članka 1. ove Odluke kao isporučitelj vodnih usluga odvodnje. 

 

Članak 3. 

Temeljem  ove Odluke Grad Korčula će uputiti pismo namjere o prijenosu vodnih građevina 

iz članka 1. ove Odluke u vlasništvo NPKLM vodovoda d.o.o. Skupštini NPKLM vodovoda d.o.o. 

da o njemu odluči. Ukoliko se Skupština NPKLM vodovoda d.o.o. potvrdno izjasni o preuzimanju 

vodnih građevina iz članka 1. ove Odluke, Grad Korčula i NPKLM vodovod d.o.o. će sklopiti 

odgovarajući ugovor o prijenosu prava vlasništva, nakon što Grad Korčula pribavi procjenu 

vrijednosti sustava javne odvodnje. 

 

Članak 4. 

 Zadužuje se gradonačelnica Grada Korčule za poduzimanje svih potrebnih radnji za provedbu 

ove Odluke, uključujući i ovlaštenje na sklapanje, odnosno potpis, ugovora iz članka 3. ove Odluke. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službeni glasnik Grada Korčule“. 

 

KLASA: 325-05/22-01/01 

URBROJ: 2117-9-01-22-4 

Korčula, 8. srpnja 2022. 

 

                                                                                                                  PREDSJEDNICA 

                                                                                                              GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                    Marija Šegedin 

 


